[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 4/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de rotatória e lombada na Avenida Varanguera, em cruzamento entre a Rua Maria Anézia de Mello Carvalho e Rua das Acácias, localizada no Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O trânsito no trecho da Avenida Varanguera, no Bairro do Guaçu, tem causado justo receio nas pessoas que por ali transitam, haja vista que é um local propício a colisões entre veículos e atropelamentos.
Os veículos costumar realizar manobras arriscadas e em alta velocidade para conseguir fazer a travessia que dá acesso a Ruas Maria Anézia de Mello Carvalho ou Rua das Acácias.
A velocidade em que os veículos descem a Avenida Varanguera também é de grande preocupação, assim a implantação da lombada na Avenida referida, antecedendo a rotatória, se faz necessária.
Posto isto, ALEXANDRE RODRIGO SOARES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há possibilidades de o Executivo adotar providências visando à construção de rotatória e lombada em cruzamento entre as Ruas Maria Anézia de Mello Carvalho e Rua das Acácias, na Avenida Varanguera, Bairro do Guaçu?
2. Se afirmativo, informar quais providencias que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início da construção de uma rotatória e lombada no referido local?

3. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de janeiro de 2013
ALEXANDRE RODRIGO SOARES
(MANDI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/01/2013 - 15:43:16 00344/2013